
RAADSBESLUIT Oudewater
D/24/142178
Z/24/068948

Agendapunt:

Onderwerp: Zienswijze op concept Ontwerpbegroting 2025 GGDrU gemeente Oudewater

De raad van de gemeente Oudewater;

gelezen het voorstel d.d. 7 mei 2024 van:

- burgemeester en wethouders

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet;

Artikel 43, lid 2 van de Gemeenschappelijke regeling GGDrU
Artikel 34b van de Wet Gemeenschappelijke regelingen

b e s l u i t:

1. kennis te nemen van de Ontwerpbegroting 2025 van de Gemeenschappelijke 
Gezondheidsdienst regio Utrecht (GGDrU);

2. een positieve zienswijze vast te stellen inhoudende dat de gemeenteraad de voorgestelde 
uitgangspunten voor de Ontwerpbegroting 2025 onderschrijft, met als aandachtspunt:

'Gezien de grote opgave die gemeenten wacht in het ravijnjaar 2026 willen wij dat alle 
gemeenschappelijke regelingen in een vroeg stadium, voorafgaand aan vaststelling van de 
kadernota, besparingsmogelijkheden in kaart brengen. Wij zien graag dat een proces wordt 
ingericht, dat gericht is op het maken van realistische en duidelijke inhoudelijke bestuurlijke 
keuzes gericht op het in kaart brengen van specifieke taken die kunnen worden afgeschaald 
of beëindigd. Hierdoor hoeven generieke procentuele bezuinigingen niet ter tafel te komen 
en wordt voorkomen dat de druk op de organisatie toeneemt omdat onder beperkte 
capaciteit hetzelfde werk moet worden gedaan. Wij zien graag in het eerste half jaar van 
2024 een procesontwerp hiervoor tegemoet.';

3. de geprognotiseerde gemeentelijke bijdrage voor 2025 van € 533.710 te verwerken in de 
concept-programmabegroting 2025, inhoudende een verhoging van € 34.130 ten opzichte 
van de meerjarenraming 2023-2026;

4. deze zienswijze middels bijgevoegde brief (met kenmerk D/24/142180) te sturen aan het 
dagelijks bestuur van de GGDrU.

Pagina 1 van 2



Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn openbare vergadering,
gehouden op 13 juni 2024,

mr. M.W. Bosma
griffier

drs. D.C. de Vries
voorzitter

Pagina 2 van 2


